



RESPUESTAS A PREGUNTAS

Proceso EGEHID-CCC-CP-2019-0175:

Adquisición de Equipos Tecnológicos de Oficina para ser utilizados en las diferentes Centrales, Direcciones, Gerencias y Departamentos de esta Institución (por lotes).

LOTE 1: tres (3) IMPRESORAS MULTI USO A COLOR (IMPRESIÓN, FOTOCOPIADORA, ESCANEADO Y OTROS) Y UNA (1) IMPRESORA MULTI USO A BLANCO Y NEGRO (IMPRESIÓN, FOTOCOPIADORA, ESCANEADO Y OTROS).

LOTE 2: CPU, MONITORES, LAPTOPS, BULTOS PARA LAPTOPS, DATA SHOW, UPS Y OTROS.

1. Con relación al proceso EGEHID-CCC-CP-2019-0175 , me gustaría que me hicieran la siguiente aclaración , en el lote 2 están solicitando un cable HDMI de 75 y una extensión USB de 30 , favor especificar la unidad de medida (pie o pulgadas) .

Respuesta: cable HDMI DE 75 PIES Y EXTENSION USB D 30 PIES.

2. ¿Cuál es la potencia que necesitan para los UPS?, dado que en la parte de arriba especifican 750VA y más abajo 1.5KVA.

CANT.	DESCRIPCION	GARANTIA REQUERIDA
5	UPS 750va Capacidad de potencia de salida 865Vatios / 1.5kVA Máxima potencia configurable (vatios) 865Vatios / 1.5kVA Tensión de salida nominal 120V Frecuencia de salida (sincronizada con la red) 50/60Hz +/- 3 Hz Topología Linea interactiva Tipo de forma de onda Aproximación acompasada de una onda sinusoidal Conexiones de salida (5) NEMA 5-15R (selector_surgetitle) (5) NEMA 5-15R (Respaldo de batería)	1 año

Respuesta : SON UPS DE 750 VA

3. ¿Cuál es el tiempo de entrega que requieren para los equipos?

Respuesta: El tiempo de La Entrega es inmediata.



Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana

Gerencia de Compras y Contrataciones

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

4. En la parte de Documentación a Presentar. ¿El punto numero 12 lo que va a incluir en el CD es solo la oferta económica?

Respuesta: Es un solo CD O UNA SOLA MEMORIA USB. En un solo archivo PDF se coloca toda la documentación técnica. En otro archivo PDF se coloca toda la Documentación y/o Oferta Económica, para un total de 2 archivos PDF en un solo CD O memoria USB.

5. ¿Podemos presentarlo en una memoria USB en vez de un CD?

Respuesta: la oferta puede ser presentada en un CD o en una memoria USB O puede ser enviada en línea por la página de Compras y contrataciones.

6. Favor responder me las siguientes preguntas concernientes al proceso COMPARACION DE PRECIOS EGEHID-CCC-CP-2019-0175 PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS:

a)1.- LOTE 2 ITEM 14 SOLICITAN LAPTOP 17 CUAL ES EL TAMAÑO DE LA PANTALLA?

Respuesta: Las Laptops en cuestión son *7 de 15.6" y FHD (FULL HIGH DEFINITION).*

b)2. LOTE 2 ITEM 15 DATA SHOW PROYECTOR CUANTO LUMENS SOLICITAN

Respuesta: 3600 lúmenes.

Gracias a todos por su interés en el proceso y por sus atinadas preguntas. Estarán publicadas en el portal de Compras Dominicanas y en el portal de la institución EGEHID.COM.DO.

Líder en Energía Limpia